
 

 

Determinazione del 2 agosto 2022, n. 152                 
Oggetto: intervento di sanificazione dei locali della sede dell’ITL di Taranto -  liquidazione e pagamento fatt. n. 225/FE/2022 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che, a seguito di trattativa diretta su M.E.P.A., con determinazione del 10. 2. 2022, n. 20 e a seguito di 

stipulazione n. 2029051: 

a) sono stati affidati alla soc. Belardi Service s.r.l., con sede in Noicattaro (Ba), viale dei Pini, b 2, sei 

interventi di sanificazione da eseguirsi nel corso dell’anno come prescritti dal Protocollo di sicurezza e 

igiene contro il contagio da Covid-19, dei locali dell’ITL di Taranto posti in via Japigia, n. 2; 

b) è stato assunto l’impegno per la complessiva spesa di euro 2.562,00, sul conto U.1.03.02.13.002 con 

destinazione “Servizi di pulizia e lavanderia”, impegno regolarmente registrato in Sicoge Enti con decr. 

d’impegno n. 5/2022; 

 

considerato che l’intervento di sanificazione relativo a luglio u.s. è stato eseguito come documentato da attestazione 

di conformità alla normativa tecnica in vigore; 

 

preso atto che, con propria comunicazione del 27 luglio u.s., prot. n. 14032, la società incaricata ha fatto pervenire la 

richiesta di corrispettivo per l’intervento svolto il 13 luglio, di euro 427,00, comprensivi d’i.v.a., inoltrando la fattura 

elettronica del 27. 7. 2022, n. 225/FE; 

 

ritenuto pertanto che sussista l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa necessità di 

liquidare e pagare, con specifica determinazione e conseguente ordinativo, l’intervento in argomento; 

 

visto il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il budget assegnato a questo Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Taranto per l’esercizio finanziario 2022, e specificatamente nei fondi di cui al conto U.1.03.02.13.002, con 

destinazione “Servizi di pulizia e lavanderia”; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

I - di liquidare in favore della soc. BELARDI SERVICE s.r.l., euro 350,00, sottratto d’i.v.a., a titolo di corrispettivo per il 

servizio di sanificazione dei locali dell’I.T.L. di Taranto svolto il 13 luglio u.s., come da fattura del 27 luglio 2022, 

n. 225/FE; 

 

II - per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata in favore della società incaricata, emettendo specifico ordinativo 

informatico locale nella procedura telematica SICOGE Enti. 

 

Taranto, 2 agosto 2022 

Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 


		2022-08-05T07:04:49+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-08-05T09:07:28+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012201.05-08-2022




